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Rapport 3 till HSN avseende erfarenheter från 
vårdsamverkan i Västra Härjedalen (HSN/367/2020) 
 
Bakgrund  
 
Denna rapport är tredje rapporten med erfarenheterna från utvecklingsinsatser i form av 
samverkan mellan Funäsdalens Hälsocentral (FHC) och Röros sjukhus samt Tynset sjukhus i 
Norge för utveckling av vårdsamverkan i västra Härjedalen. Innevånare och patienter 
geografiskt boende väster om Lossen-dammen samt de patienter som är listade på FHC har 
erbjudits möjlighet att efter medicinsk bedömning på FHC få bli remitterade till ovan 
nämnda norska resurser som alternativ till Östersunds sjukhus. Första rapporten lämnades 
till Hälso- och sjukvårdsnämnden i mars 2019. En andra rapport lämnades till HSN i 
december 2019. 
 
Denna tredje rapport präglas starkt av det sedan drygt ett år aktiva Coronaviruset. Det har 
medfört att möjligheten till samverkan begränsades redan under februari för att därefter 
helt upphört pga den i Norge genomförda gränsstängningen i mitten av mars. Sedan dess 
har det skiftat fram och åter med olika nedstängningsnivåer baserade på smittspridningen i 
de gränsnära regionerna. Detta har medfört att någon verksamhet inte bedrivits sedan 
mitten av mars. Principen i Norge har varit att om införsel dit skulle fortsätta så skulle det 
innebära karantän (10 – 14 dagar). 
 
Utvecklingsinsatsen är upplagd som ett ”lärande-projekt” där förutsättningarna är 
definierade i form av ett politiskt beslut och uppdrag utgående från ett 
intentionsdokument LoI (Letter of Intent) mellan Region Jämtland Härjedalen och St. Olov 
Hospital, Trondheim Norge. Insatsen har primärt avsett elektiva patienter listade på FHC.  
Utvecklingsinsatsen omfattar därutöver att analysera samverkan över nationell gräns för 
att förbättra och kvalitetssäkra vården i gränsnära områden inom Region Jämtland 
Härjedalen med dess långa avstånd till Östersunds sjukhus. I uppdraget ingår även att 
identifiera restriktioner, gränshinder av både fysisk såväl som administrativ karaktär, 
utveckla metoder och modeller för att kvalitetssäkra gränsöverskridande samverkan samt 
pröva nya fördelningsmodeller för resursutnyttjande.  
Beslutet, uppdraget och signerade avtal finns utförligare redovisat i RS/2485/2017 
”Gränsöverskridande Vårdsamverkan”.  
 

Ingångsvärden 
 
Fagdirektør Runa Heimstad (motsv. HS-direktör) vid St. Olavs Hospital i Trondheim har 
meddelat att de beslutat att inte ta emot svenske pasienter i denna rådande pandemi. 
Detta har resulterat i att HC Funäsdalen återtagit och handlagt/omriktat 40 remisser efter 
Corona stoppet. Ingen har avbokat helt pga. att dom ej vill till Östersund. 
För närvarande finns inga patienter kvar i kö i Norge. 
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En fortsatt dialog kommer bibehållas för att möjliggöra uppstart inför att Corona-
pandemin kan kontrolleras. Det kommer dock att krävas nya förhandlingar och ett nytt 
avtal. 


